
www.dekoll.al info@dekoll.al+355 69 606 6656

Autostrada Tiranë - Durrës, Km 5.

TË DHËNAT TEKNIKE

Pamja: Pluhur

Paketimi: Thes letre 25 kg në paleta 1350 kg

Rezistenca në shtypje: 30 N/mm2

Masa vëllimore në të thatë: 1.32 gr/cm3

Reaksioni ndaj zjarrit: Klasa A1

Konsumi: 10-15 m2/ 25 kg /3 mm trashësi  

Uji për përzierje: 6-6.5 litra ujë për 25 kg

Temperatura e aplikimit: + 5°C deri në + 35°C

Ngjyra: E bardhë - Pigmentohet

Rezistenca në përkulje: ≥ 7.0 N/mm2

Magazinimi: 12 muaj nga data e prodhimit

Ruajtja: Ne paleta druri

Koha e punueshmërisë në kovë: 90 minuta

pH i përzierjes: >12

Kokrrizimi: 0.7 mm
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LEVELING COMPOUNDS

DEKOCEMENT SUPERIOR



PËRSHKRIMI

DEKOCEMENT SUPERIOR është një produkt dekorativ me bazë çimento 
me shtesa polimeri dhe aditivesh shtese , pa përbërës korrozivë, i 
përshtatshëm për  ambiente te jashtem dhe të brendshme .Ky produkt 
lidhet shume mire me suportin duke ofruar nje siperfaqe te forte, te 
lemuar e te bukur estetikisht. I disponueshem ne disa ngjyra.

FUSHA E APLIKIMIT

Përdoret si shtrese perfundimtare e cila duhet trajtuar me llak mbrojtes. 
I pershtatshem si shtrese perfundimtare per mure te brendshme dhe 
te jashtme , për struktura të veçanta  si banjo , punime shkallesh  , zona 
me trafik te mesem , dysheme , sallone , ballakone , lokale , hotele si dhe 
nerastet kur  kerkohet pamje estetikisht e bukur . Nuk rekomandohet ne 
siperfaqe shume fleksibel si psh sistemi kapot . 

PËRGATITJA E SUPORTIT 

1. Ne beton te lemuar duhet  paraprakisht te behet astarimi me astar 
akrilik dhe aplikohet DEKOCEMENT mbasi astari eshte thare.
2. Ne kartonxhes duhet  paraprakisht te behet astarimi me astar 
akrilik, rrafshohet me bondex, mbas 24 oresh riastaroset dhe aplikohet 
DEKOCEMENT.
3. Ne suporte  me baze cimento ku ka demtime apo disnivele , 
rekomandohet rregullimi dhe nivelizimi i siperfaqes me Bondex i 
perforcuar me rrjeten me fibra qelqi. 

MËNYRA E PËRGATITJES SË PËRZIERJES 

25 kg DEKOCEMENT tretet ne 25 % uje derisa të krijohet një përzierje 
uniforme. Pigmentimi I produktit me ngjyra te ndryshme , realizohet ne 
systemin e pigmentimit dekoll  . Pas hedhjes se pigmentit leng , perzierja 
vazhdon derisa produkti eshte homogjenizuar dhe ngjyrosur i teri . 
Referojuni udhezimit teknik per menyren e pigmentimit.
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